
município de planalto
CNPJN'' 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

248/2019, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 089/2018, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E BELINKI & SOUZA LTDA.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito. Sr.
INÁCIO JOSE WERLE e BELINKI & SOUZA LTDA, neste ato representado por seu
Administrador Sr. PAULO RODRIGO DE SOUZA, resolvem em comum acordo reajustar
os valores do contrato administrativo n° 248/2019. firmado entre as partes em data de 01 de
novembro de 2019. cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática, destinados à necessidade de consumo de todas as
secretarias deste Município de Planalto, referente à Ata Registro jde Preços n" 312/2018. para
atender às necessidades do Município de Planalto, conforme especificações do Termo de
Referência, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço em virtude da pandemia
COVID-19, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), do Contrato n° 248/2019. Edital
Pregão Presencial rf 089/2018. aumentando o valor unitário do objeto (conforme planilha
abaixo), passando a partir desta data para o valor unitário:
- NOBREAK I400VA, INDICAÇÃO PARA TROCA DE BATERIA. lote 01. item 2! de
R$490.00 (quatrocentos e noventa reais) para R$693.00 (seiscentos e noventa e três reais):
- NOBREAK 600VA. INDICAÇÃO PARA TROCA DE BATERIA, lote 01. item 22. de
R$267.00 (duzentos e sessenta e sete reais), para R$389.00 (trezentos e oitenta e nove reais);
- HD EXTERNO PORTÁTIL. lote 01. item 054. de R$275.00 (duzentos e setenta e cinco
reais), para R$435.00 (quatrocentos e trinta e cinco reais);
Totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 9.535.00 (nove mil quinhentos
e trinta e cinco reais).

ITENS

LOTE;

001 -

Lote

001

LOTE:

001 -

Lote

001

Item Descrição do Marca do
produto/serviço produto

21 NOBREAK 1400VA, TS SHARA

INDICAÇÃO PARA
TROCA DE BATERIA

Desligamento por carga
mínima, tensão de entrada

nominal 120V, tensão de
saída nominal 120V,

mínimo seis tomadas de

saída, dispensa extensões
adicionais.

NOBREAK 600VA, TS SHARA
INDICAÇÃO PARA
TROCA DE BATERIA

Desligamento por carga
mínima, tensão de entrada
nominal 120V, tensão de

saída nominal 120V,
mínimo seis tomadas de

Unidade de Quant. a requisitar Valor Unit.
medida Com reajuste
UN 03 693,00

389,00

Este documento foi asgWM^SflTEPJViP-AQITIVQÇOfiTJ^TIP- 248/2019 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO Página 1
Para verificar as assinaiurcv, vá COdiqo l3&G-?30i^-?EAG-':)7<';J



município de planalto
CNPJN" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-niail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

saída, dispensa extensões
adicionais.

LOTE;

001 -

Lote

001

54 HD EXTERNO PORTATIL SEAGATE UN 07 435,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), em viitude
do reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato),
passando o valor total contratado na importância R$ 9.535.00 (nove mil quinhentos e trinta e
cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Clausula Nona (dos prazos), prorrogando por
mais 60 (sessenta) dias. finalizando em 31/12/2020.

CLAUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, tlrma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

^

INÁCIO JOSE WERLE

Prefeito Municipal

PAULO RODRIGO DE SOUZA

Belinki & Souza Ltda

Testemunhas:

MARIS^Ry0ER
RG n° 12^90.306-8 /PR

cezar aümusto soares
RG V 9.849.923-7 / PR

Este documento foi 248/2019 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO
Para verificar as assinaturas vá Sto -Jte htlps .7vvvv\v450 br:443 e uliíizí; o codigo i3BQ-7.3Q6-7EA0-97'at

Página 2



Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

o documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para

verificar as assinaturas clique no link; https://www.portaldeassinaturas.com.brA/erificar/13B0-7806-7EA0-

9789 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 13B0-7806-7EA0-9789

Hash do Documento

D67659EA70FDA0F1CE0F36FD026E7D15D9B558006A549FC8F61A5C15DC325761

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/11/2020 é(são):

g Paulo Rodrigo De Souza - 040.508.269-09 em 19/11/2020 12:13

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - BELINKI E SOUZA LTDA -

08.831.603/0001-47


